
UCHWAŁA NR 607/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 63 ust.12 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. 
zm. ) w porozumieniu z Zachodniopomorskim Kuratorem Oświaty i po uzyskaniu 
opinii Rady Pedagogicznej  Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Pani Małgorzacie Ruhnke, na okres pięciu lat szkolnych, tj. 
od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r., stanowisko dyrektora 
Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie, ul. Andersa 32, 
75-626 Koszalin. 

§ 2. 1. Warunki wynagrodzenia oraz inne warunki dotyczące stosunku pracy 
zostaną ustalone w umowie o pracę. 

2. Upoważnia się Starostę Koszalińskiego do podpisania umowy o pracę na 
czas określony, tj. od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 sierpnia 2027 r. 

§ 3. Z dniem 31 stycznia 2023 r. traci moc uchwała NR 537/2022 Zarządu 
Powiatu w Koszalinie w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 
Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2023 r. 

 

   

Starosta Koszaliński 
 
 

Marian 
Stanisław Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie 

Zgodnie z art. 63 ust. 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe                    
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) - jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat 
albo w wyniku konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko 
ustalonemu, w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny, kandydatowi, 
po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. Do czasu powierzenia 
stanowiska dyrektora zgodnie z ust. 12 organ prowadzący może powierzyć pełnienie 
obowiązków dyrektora szkoły wicedyrektorowi, a w szkołach, w których nie ma 
wicedyrektora, nauczycielowi tej szkoły, jednak nie dłużej niż na okres 10 miesięcy  
(art. 63 ust. 13 ). 

Zarząd Powiatu ogłosił dnia 25 lutego 2022r. konkurs na stanowisko dyrektora Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie (uchwała NR 449/2022). Ogłoszenie 
konkursu było związane z zakończeniem z dniem 31 sierpnia 2022 r. kadencji 
dotychczasowego dyrektora. Konsekwencją ogłoszenia konkursu było powołanie Komisji 
Konkursowej – uchwała NR 467/2022 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 23 marca 2022 r. 
Na konkurs wpłynęła jedna oferta – dnia 25 marca 2022 r. (zgodnie z ogłoszeniem). Dnia 
4 kwietnia 2022r. kandydat wycofał ofertę. Zarząd Powiatu zatwierdził konkurs uchwałą NR 
484/2022 z dnia 13 kwietnia 2022r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

Zarząd Powiatu, uchwałą NR 537/2022 z dnia 1 września 2022 r., powierzył pełnienie 
obowiązków dyrektora Pani Małgorzacie Ruhnke na okres od dnia 2 września 2022r. do dnia 
30 czerwca 2023r. jako nauczycielowi Poradni. Od dnia 1.09.2022r. Pani Małgorzata Ruhnke 
jest zatrudniona w Poradni na czas określony (nie posiada przygotowania pedagogicznego) – 
na stanowisku nauczyciela początkującego - psychologa (na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) - 
w związku z art.31 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1510 z późn. zm.). Posiadany stopień awansu zawodowego nie daje możliwości 
powierzenia stanowiska dyrektora jako osobie będącej nauczycielem - nie jest nauczycielem 
mianowanym ani dyplomowanym. Zarząd Powiatu, na posiedzeniu dnia 21 grudnia 2022r., 
wskazał Panią Małgorzatę Ruhnke, na stanowisko dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie, jako osobę niebędącą nauczycielem i planuje 
powierzenie stanowiska dyrektora na okres 5 lat szkolnych, tj. do dnia 31 sierpnia 2027 r.  

Na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe stanowisko dyrektora szkoły 
lub placówki powierza organ prowadzący. Kompetencje organu prowadzącego wykonuje 
w tym zakresie Zarząd Powiatu. Podjęcie uchwały wymaga uzyskania pozytywnej opinii 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i opinii Rady Pedagogicznej PPPP w Koszalinie. 

Opinia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty - opinia pozytywna, pismo 
DK.544.81.2023.EK z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Opinia Rady Pedagogicznej w PPPP w Koszalinie - opinia pozytywna z dnia 20 grudnia 
2022 r., uchwała Rady Pedagogicznej nr 6/2022/2023. 

Dyrektor placówki niebędący nauczycielem jest pracownikiem samorządowym 
zatrudnionym na stanowisku urzędniczym kierowniczym w rozumieniu ustawy 
o pracownikach samorządowych. Podstawę zatrudnienia dyrektora niebędącego 
nauczycielem stanowi umowa o pracę na czas określony tj. na okres powierzenia stanowiska 
dyrektora. Jest to zgodne z art. 7 ustawy Prawo oświatowe, który mówi że status prawny 
pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego określa ustawa z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530). Stronami zawartej 
umowy o pracę będą: PPPP w Koszalinie reprezentowana przez Starostę Koszalińskiego 
i dyrektor (pracownik). Stosownie do art. 7 pkt 3 ustawy o pracownikach samorządowych 
czynności z zakresu prawa pracy wobec kierowników samorządowych jednostek 
organizacyjnych, będących samodzielnymi pracodawcami samorządowymi dokonuje 
Starosta. Dyrektor powiatowej jednostki organizacyjnej, w tym placówki oświatowej, jest 
pracownikiem zajmującym stanowisko kierownicze i do dokonywania w stosunku do niego 
czynności w sprawach ze stosunku pracy uprawniony jest wyłącznie Starosta. Zgodnie 
z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań Zarządu Powiatu 
w odniesieniu do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, należy wyłącznie 
ich zatrudnianie i zwalnianie. Regulacje prawne przewidują podzieloną między Zarząd 
Powiatu i Starostę kompetencję w sprawach pracowniczych w stosunku do kierowników 
jednostek organizacyjnych powiatu. Stosowanie regulacji ustawy o pracownikach 
samorządowych musi uwzględniać regulację szczególną ustawy Prawo oświatowe. 

Osoba niebędąca nauczycielem nie może sprawować nadzoru pedagogicznego. 
W przypadku powołania takiej osoby na stanowisko dyrektora nadzór pedagogiczny sprawuje 
nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierownicze w szkole lub placówce. W PPPP 
w Koszalinie funkcjonuje stanowisko wicedyrektora - wicedyrektorem jest nauczyciel 
dyplomowany. 

Pani Małgorzata Ruhnke posiada kwalifikacje zgodne z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba 
zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym 
przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz 
publicznej placówce (Dz. U. z 2017 r. poz. 1597, Dz. U. z 2023 r. poz. 108). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



